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Yttrande över promemoria ”Likvärdiga krav 
på mål och riktlinjer för alla utförare av 
kommunal verksamhet”
Sammanfattning
Sollentuna kommun tillstyrker förslaget utan förslag till ändringar. Kommunens 
bedömning är att förslaget möjliggör mer likvärdiga villkor vid uppföljningen av privata 
utförare och egen regi när en kommunal angelägenhet bedrivs av privat utförare. 
Samtidigt noterar kommunen att kommunernas faktiska tillämpning av avtalsskrivning 
och -uppföljning, målsättningar och likvärdiga kontroller även fortsättningsvis blir 
avgörande för likvärdigheten.

Sollentunas synpunkter
Sollentuna kommun delar Finansdepartementets bedömning att det saknas anledning till 
att ställa olika krav på kommunal verksamhet beroende på om den utförs av privat 
utförare eller utförs i egen regi. För den enskilde kommuninvånaren är det svårt att 
motivera en sådan potentiell skillnad och en åtskillnad riskerar att försvåra den enskildes 
val mellan verksamheter i förekommande fall.

De stora förtjänsten med att utsträcka kommunernas program för uppföljning av privata 
utförare till att även omfatta den verksamhet som bedrivs i egen regi är att programmet då 
möjliggör mer likvärdiga villkor och transparens. Givet att det program för uppföljning 
som kommunfullmäktige skall anta även fortsättningsvis föreslås begränsas till hur 
uppföljningen skall ske, inte nivån på uppföljningen, innebär förslaget ingen betydande 
saklig förändring för det program kommunen redan har antagit. Det mer detaljerade 
programmet föreslås även fortsättningsvis antas av ansvarig nämnd. Sollentuna kommun 
välkomnar den ordningen eftersom att fullmäktiges program eljest skulle riskera bli 
svårhanterligt för skilda typer av verksamheter och innebära en inskränkning i nämnders 
ansvar för kontroll och uppföljning.

Det är ett viktigt tydliggörande att förslaget medger att skillnader i den konkreta 
uppföljningen kan kvarstå endast när rättsliga förhållanden påkallar så samtidigt som 
metoderna för kontroll annars skall vara så lika som möjligt. Konsekvensen av detta blir 
att samtliga kommuner stimuleras till likvärdiga kontroller av privata utförare och 
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verksamhet i egen regi, oaktat om de tidigare fokuserat mer på den ena av politiska eller 
organisatoriska skäl. Detta är till gagn för den enskilde kommuninvånaren såväl som 
kommunens ekonomiska hushållning.

I och med att förslaget inte inverkar på kommunens rådighet av nivån av uppföljning 
delar Sollentuna kommun Finansdepartementets bedömning att förslaget inte inskränker 
den kommunala självstyrelsens i någon betydande omfattning. Samtidigt innebär detta att 
skillnader i tillämpning mellan kommuner i form av avtalsskrivning och -uppföljning, 
målsättningar och kontroller kommer kvarstå.
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